ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

          ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

        ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

              «CAHKT-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

11.12.2023                                                                                                     11/7/6-02-17

ПРОТОКОЛ
заседания Научной комиссии в области философии

этики и религиоведения

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: доцент Сунами А.Н.,

ПРИСУТСТВОВАЛИ: профессор Шиповалова Л.В., профессор Докучаев И.И.,

профессор Маковецкий Е.А., ассистент Брук Е.Г., ассистент Глебова С.В., профессор

Богатырев Д.К., доцент Шевелева Д.А., профессор Шестаков В.А., профессор Светлов

Р.В.

ПОВЕСТКА:

1. Внесение дополнений в перечень потенциальных научных руководителей

аспирантов.

2. Утверждение тем научно-исследовательских работ и кандидатур научных

руководителей аспирантов 1 года обучения.

1. СЛУШАЛИ: Внесение дополнений в перечень потенциальных научных

руководителей аспирантов.

ВЫСТУПИЛИ: Сунами А.Н. представил кандидатуру Панова А.А., профессора

Кафедры органа, карильона и клавесина для включения в перечень потенциальных

научных руководителей аспирантов по Научной специальности 5.10.1 Теория и

история культуры, искусства.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить кандидатуру Панова Алексея Анатольевича, Кафедры

органа, карильона и клавесина для включения в перечень потенциальных научных

руководителей аспирантов по Научной специальности 5.10.1 Теория и история

культуры, искусства (Распоряжение от 06.09.2023 № 3041/1р).

2. СЛУШАЛИ: Утверждение тем научно-исследовательских работ и кандидатур

научных руководителей аспирантов 1 года обучения.

ВЫСТУПИЛИ: Сунами А.Н. представил на рассмотрение список тем научно-

исследовательских работ аспирантов 1 года обучения и кандидатур научных

руководителей.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить темы научно-исследовательских работ аспирантов 1

года обучения и кандидатуры научных руководителей в следующей редакции:

2

Научная специальность 5.10.1 Теория и история культуры, искусства:

1. Парфенов Василий Андреевич – «Алиментарная культура СССР (теоретические

и исторические аспекты)», научный руководитель Наумова Екатерина

Игоревна, профессор Кафедры социальной философии и философии истории;

2. Лин Сяо – «Феномен травмы в театральном искусстве», научный руководитель

Наумова Екатерина Игоревна, профессор Кафедры социальной философии и

философии истории;

Научная специальность 5.7.7 Социальная и политическая философия:

1. Мигуш Егор Вячеславович – «Политические утопии в Итальянской

философии», научный руководитель Наумова Екатерина Игоревна, профессор

Кафедры социальной философии и философии истории;

Научная специальность 5.7.8 Философская антропология, философия культуры:

1. Чжан Сявэнь – «Специфика женского бытия в философском мировоззрении Ф.

Достоевского, Л. Толстого и И. Бунина», научный руководитель Евлампиев

Игорь Иванович, профессор Кафедры русской философии и культуры.

Председатель научной комиссии                                          Сунами А.Н.

Секретарь научной комиссии           Хохлова Ю.И.